

**SEL-PROC-99-2024-OFF / PETROPERU-1**  
**SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GASFITERÍA Y METALMECÁNICA OFFSHORE LOTE Z69**

EMPRESA:	METALURGICA PERUANA JOJA SAC
RUC:	20526254750

CONSULTA N° 1	Condiciones Técnicas
NUMERAL 6.9. OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES DEL CONTRATISTA.	N° de Página 22
Consultas: Indica El CONTRATISTA estará a cargo del transporte terrestre de su personal, carga, y alimentación onshore y offshore de su personal, la alimentación se puede coordinar con alguna lancha que se pueda dirigir a las zonas donde se están realizando trabajos, por motivos que solo existe una empresa que brinda servicios de alimentación y cuartelaria.	
<b>Respuesta:</b> Por temas logísticos no es posible coordinar una lancha para traslado diario de alimentos.	

CONSULTA N° 2	Condiciones Técnicas
NUMERAL 6.10. OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES DE PETROPERÚ.	N° de Página 25
Consultas: En caso no se llegue a movilizar al personal a diferentes locaciones Offshore, se considerará costo de STAND BY por hora/día?	
<b>Respuesta:</b> No aplica tarifa stand by por día por hora. Los servicios se pagarán de conformidad con lo establecido en el Apéndice N° 2. El personal que no logre ser movilizado a la locación por responsabilidad de PETROPERU será reubicado a otra actividad.	

CONSULTA N° 3	Condiciones Técnicas
NUMERAL 6.10. OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES DE PETROPERÚ.	N° de Página 25
Consultas: ¿Petroperú proporcionara fluido eléctrico en operaciones Onshore, cuadrilla de Taller?	
<b>Respuesta:</b> Se confirma. Se proporcionará fluido eléctrico (no el cableado ni tablero eléctrico) en el taller provisto por PETROPERU para operaciones Onshore.	

CONSULTA N° 4	Condiciones Técnicas
NUMERAL 2.3. Servicio de Gasfitería Industrial en Plataformas Offshore.	N° de Página 29
Consultas: ¿Indica sobre una cuadrilla que se puede dirigir a Zona Sechura, en caso de que sea el embarque y desembarque vía terrestre, se puede considerar en el reembolsable?	
<b>Respuesta:</b> Se puede considerar como reembolsable, previa evaluación y aprobación del costo.	

CONSULTA N° 5	Condiciones Técnicas
NUMERAL 3.3 Perfil de Supervisor de Campo	N° de Página 32
Consultas: ¿Se podría considerar experiencia mayor a 3 años? ¿La experiencia se contabilizará a partir de la Titulación y/o Colegiatura CIP, se puede considerar si es retroactivo la experiencia?	
<b>Respuesta:</b> Se mantiene los años de experiencia indicada en el numeral 3.3 del Apéndice N° 1 La experiencia se contabilizará a partir de la titulación.	

CONSULTA N° 6	Condiciones Técnicas
NUMERAL 3.6 Perfil de Gasfitero	N° de Página 34
Consultas: ¿Se podría considerar también al personal que tiene secundaria completa?	
<b>Respuesta:</b> Se mantiene lo indicado en el numeral 3.6 del Apéndice N° 1. Debe acreditar estudios y/o capacitaciones técnicas.	

CONSULTA N° 7	Condiciones Técnicas
NUMERAL 3.10 ARMADOR / CORTADOR	N° de Página 35
Consultas: ¿Se podría considerar también al personal que tiene secundaria completa?	
<b>Respuesta:</b> Se mantiene lo indicado en el numeral 3.10 del Apéndice N° 1. Debe acreditar estudios y/o capacitaciones técnicas.	

CONSULTA N° 8	Condiciones técnicas
NUMERAL 4.1 Alcance del Servicio – OTRAS ACTIVIDADES – Limpieza General de los niveles de la Plataforma	N° de Página 39
Consultas: No se menciona limpieza de algas en embarcadero y limpieza de guano en el tercer nivel de Plataforma. De ejecutarse dichas actividades, ¿en qué partida se cargarían?	
<b>Respuesta:</b> De ejecutarse estas actividades de orden y limpieza en diferentes niveles y/o embarcaderos, se ejecutarían con el personal de gasfitería asignado a las diferentes zonas.	

CONSULTA N° 9	Condiciones técnicas
NUMERAL 4.1 Alcance del Servicio – LOCACIONES DE OPERACIÓN INVOLUCRADAS EN EL SERVICIO	N° de Página 39
Consultas: En caso de ejecutar actividades en Parcela 25, ¿dónde se cargarían los costos por movilización de materiales, equipos, herramientas y personal desde Playa Tortuga hasta Parcela 25 y viceversa? ¿Dónde se cargarían los costos por movilización y desmovilización de personal equipos y herramientas vía terrestre desde Talara hasta Muelle Bayóvar, para atender los servicios programados en la zona de Sechura?	
<b>Respuesta:</b> De acuerdo con lo indicado en el numeral 6.9: EL POSTOR estará a cargo del transporte terrestre de su personal, carga, y alimentación onshore y offshore de su personal.	

CONSULTA N° 10	Condiciones técnicas	
NUMERAL 4.2 Servicio de Metalmecánica en Plataformas Offshore - Reembolsables		N° de Página 41
Consultas: Para las actividades de Pintado de facilidades producción y estructuras (barandas, escaleras) y otros, ¿serán considerados como insumos reembolsables: diluyentes, brochas, rodillos, trapo industrial, detergentes, escobillas de mano, lijas, entre otros, ¿para la correcta preparación superficial y aplicación de pintura?		
Respuesta: Solo el diluyente será proporcionado por PETROPERU los demás insumos indicados forman parte de las herramientas de pintado que estará a cargo del POSTOR.		

CONSULTA N° 11	Condiciones técnicas	
NUMERAL 5. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		N° de Página 42
Consultas: Indica: Radio marca Motorola, modelo MOTORBO, tipo portátiles DGP 8050 y 8550, frecuencia 806-900 MHz. Estas radios deben ser certificadas y aprobadas por FM, para lo cual deben tener el sello verde correspondiente, Se puede considerar este tipo de radio: Radio motorola DGP 5050 vhf intrínseca, Por lo que está permitido usar en refinerías y zonas petroleras.		
<b>Respuesta:</b> Se ratifica lo indicado en el numeral 5. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS: “Radio marca Motorola, modelo MOTORBO, tipo portátiles DGP 8050 y 8550, frecuencia 806-900 MHz. Estas radios deben ser certificadas y aprobadas por FM, para lo cual deben tener el sello verde correspondiente.”		